
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Volume: 1 - Número: 26-A de 19 de fevereiro de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ
Rua Augusto Luna, 45 - centro - CEP: 58278-000 - Jacarau\PB

CNPJ: 08.947.699/0001-03 - Tel: (83) 98234-8905 - Site: www.jacarau.pb.gov.br

Assinado eletronicamente por: Tássio Pereira da Silva - CPF: ***.135.844-** em 27/12/2024 14:37:25 - IP com n°: 10.0.0.160

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tássio Pereira da Silva
CPF: ***.135.844-** em 27/12/2024 14:37:25 - IP com n°: 10.0.0.160

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1307

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 1 - Número: 26-A de 19 de fevereiro de 2024.

Assinado eletronicamente por: Tássio Pereira da Silva - CPF: ***.135.844-** em 27/12/2024 14:37:25 - IP com n°: 10.0.0.160

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RATIFICAÇÃO - RATIFICAÇÃO: DISPENSA 13/2024

Jacaraú - PB, 15 de Fevereiro de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACARAÚ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação nº DV00013/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE CANETAS PEN DRIVE 

PARA COMPÔR O KIT DE BRINDES PARA OS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM ALUSÃO A 

JORNADA PEDAGÓGICA 2024, NO MUNICÍPIO DE JACARAÚ/PB; com base nos elementos constantes da exposição de 

motivos correspondente fundamentados na Lei Federal nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, a qual sugere a contratação de:

- LIKE DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA.

23.663.284/0001-00

Valor: R$ 8.075,10

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

ELIAS COSTA PAULINO LUCAS

Prefeito

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO - DISPENSA: DISPENSA 013/2024

Jacaraú - PB, 15 de Fevereiro de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACARAÚ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DV00013/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
CANETAS PEN DRIVE PARA COMPÔR O KIT DE BRINDES PARA OS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO, EM ALUSÃO A JORNADA PEDAGÓGICA 2024, NO MUNICÍPIO DE JACARAÚ/PB; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tássio Pereira da Silva
CPF: ***.135.844-** em 27/12/2024 14:37:25 - IP com n°: 10.0.0.160

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1307

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 1 - Número: 26-A de 19 de fevereiro de 2024.

Assinado eletronicamente por: Tássio Pereira da Silva - CPF: ***.135.844-** em 27/12/2024 14:37:25 - IP com n°: 10.0.0.160

- LIKE DISTRIBUICAO E LOGISTICA LTDA.
23.663.284/0001-00
Valor: R$ 8.075,10

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________
ELIAS COSTA PAULINO LUCAS

Prefeito

CHEFIA DE GOVERNO - GESTOR E FISCAL DE CONTRATOS - GESTOR E FISCAL DE CONTRATOS :
DISPENSA 13/2024

Jacaraú - PB, 15 de Fevereiro de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACARAÚ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR a servidora Maria Verônica Mendes Damascena, Secretária de Educação, como Gestora do contrato 

decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00013/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE CANETAS PEN DRIVE PARA 

COMPÔR O KIT DE BRINDES PARA OS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM ALUSÃO A 

JORNADA PEDAGÓGICA 2024, NO MUNICÍPIO DE JACARAÚ/PB; com as atribuições nos termos da norma vigente, 

especialmente para acompanhar a execução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________

ELIAS COSTA PAULINO LUCAS

Prefeito

CHEFIA DE GOVERNO - GESTOR E FISCAL DE CONTRATOS - GESTOR E FISCAL DE CONTRATOS :
DISPENSA 013/2024

Jacaraú - PB, 15 de Fevereiro de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACARAÚ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tássio Pereira da Silva
CPF: ***.135.844-** em 27/12/2024 14:37:25 - IP com n°: 10.0.0.160

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1307

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARAÚ

EXECUTIVO Volume: 1 - Número: 26-A de 19 de fevereiro de 2024.

Assinado eletronicamente por: Tássio Pereira da Silva - CPF: ***.135.844-** em 27/12/2024 14:37:25 - IP com n°: 10.0.0.160

R E S O L V E:

DESIGNAR a servidora Maria Renata Duarte Ferreira, Coordenadora de Suprimentos, para Fiscal do contrato 
decorrente da Dispensa de Licitação nº DV00013/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE CANETAS PEN DRIVE PARA 
COMPÔR O KIT DE BRINDES PARA OS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, EM ALUSÃO A 
JORNADA PEDAGÓGICA 2024, NO MUNICÍPIO DE JACARAÚ/PB; com as atribuições nos termos da norma vigente, 
especialmente para fiscalizar a execução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

___________________________________________
ELIAS COSTA PAULINO LUCAS

Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Tássio Pereira da Silva
CPF: ***.135.844-** em 27/12/2024 14:37:25 - IP com n°: 10.0.0.160

www.jacarau.pb.gov.br/diariooficial.php?id=1307

Página(s) 4 de 4


